
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № 31/12-3C
Иркутск

О Законе Иркутской области «О 
внесении изменений в пункт 2 
статьи 2 Закона Иркутской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления
областным государственным 
полномочием по определению 
перечня должностных лиц 
органов местного
самоуправления, уполно­
моченных составлять протоколы 
об административных
правонарушениях, предусмот­
ренных отдельными законами 
Иркутской области об
административной ответствен­
ности»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 95 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в пункт 2 
статьи 2 Закона Иркутской области «О наделении органов местного 
самоуправления областным государственным полномочием по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской



2

области об административной ответственности» и направить его 
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


